CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
PODER LEGISLATIVO

Gabinete da Presidência
Pça. Santa Luzia, S/N-Cep-46.540-000 - Ibipitanga-Bahia

CNPJ-13.225.040/0001-83

Praça Santa Luzia, S/N – Cep - 46.540-000 – Ibipitanga - Bahia

CNPJ-13.225.040/0001-83

DECRETO Nº 007/2025, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

“Dispõe sobre a nomeação de servidor para
investidura em cargo de comissão, como se
indica, e dá outras providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPITANGA, Estado

da Bahia, no uso de uma das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o quanto disposto na Lei Municipal nº 160/2023,

que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal de Vereadores de

Ibipitanga;

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são considerados de

livre nomeação e exoneração, portanto, de efeitos ad nutum;

DECRETA:

Art. 1º - Fica, por este ato administrativo, nomeado o Sr. ANDERSON

RODRIGUES DE ARAÚJO, portador do RG n° 16245748-07 e do CPF nº

063.958.605-85, para exercer o cargo em comissão de Assessor Legislativo.

Art. 2º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura,

revogadas as disposições em contrário.

       Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Gabinete do Presidente, em 03 de janeiro de 2025.

LIOBINIO COIMBRA DE OLIVEIRA NETO

PRESIDENTE